
Still Wines Vinos Tranquilos 

PREMIÈRE is directly inspired by the Bordelaise profile to make the best impression. Characterized by a lively agile outline, its slightly tapered silhouette 
expresses a certain modernity. The model offers the benefit of a very wide choice of containers and an extensive pallet of colors and finishes.

PREMIÈRE se inspira directamente en el perfil de la bordelesa y logra distinguirse. Caracterizada por una línea vistosa y ágil, su silueta ligeramente cónica 
expresa una cierta modernidad. El modelo dispone de una amplia gama que ofrece una gran variedad de capacidades y una extensa paleta de 
colores y bocas.

BORDELAISE
PREMIERE 75 CL
STANDARD PREMIUM



TECHNICAL FEATURES ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

The technical elements contained in this document are for guidance only, and do not form part of the product specification.
Los elementos técnicos en este documento no tienen carácter contractual, sino meramente informativos.
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Capacity Capacidad
 
Reference Referencia
 
Finish Boca
 
Weight Peso
 
Overall height Altura total
 
Base diameter Diámetro de la base
 
Shoulder diameter Diámetro hombro
 
Entrance bore diameter Diámetro de entrada
 
Fill height Nivel de llenado
 
Quality Criterio de calidad
 
Punt height Altura picadura
 
Glass color Color de vidrio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Number of bottles per layer Número de botellas por capa
 
Number of layers Número de capas
 
Number of bottles per pallet Número de botellas por palet
 
Pallet gross weight Peso total por palet
  
Overall height Altura total 

203

5

1015

764 kg

1,82 m

203

5

1015

764 kg

1,82 m

25.36 oz 75 cl

1735

Plate Unique

25.22 oz 715 g

12.97 in 329,5 mm

2.84 in 72,1 mm

3.07 in 78,1 mm

0.73 in 18,5 mm

2.48 in 63 mm

Standard Estandard

1.38 in 35 mm

25.36 oz 75 cl

1735

Plate FA

25.22 oz 715 g

12.89 in 327,5 mm

2.84 in 72,1 mm

3.07 in 78,1 mm

0.73 in 18,5 mm

2.48 in 63 mm

Standard Estandard

1.38 in 35 mm

PACKING EMBALAJE

 Extra White Flint
Extra Blanco
 Antique Green
Verde Antique

 Extra White Flint
Extra Blanco
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Ø 72,1

Niv. 75 cl à 20°C 
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