BORDELAISE PREMIUM 75 CL STANDARD PREMIUM



PREMIÈRE is directly inspired by the Bordelaise profile to make the best impression. Characterized by a lively agile outline, its slightly tapered silhouette expresses a certain modernity. The model offers the benefit of a very wide choice of containers and an extensive pallet of colors and finishes.

PREMIÈRE se inspira directamente en el perfil de la bordelesa y logra distinguirse. Caracterizada por una línea vistosa y ágil, su silueta ligeramente cónica expresa una cierta modernidad. El modelo dispone de una amplia gama que ofrece una gran variedad de capacidades y una extensa paleta de colores y bocas.



TECHNICAL FEATURES ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Capacity Capacidad	25.36 oz 75 cl	25.36 oz 75 cl	
Reference Referencia	1735	1735	
Finish Boca	Plate Unique	Plate FA	
Weight Peso	25.22 oz 7 15 g	25.22 oz 715 g	
Overall height Altura total	12.97 in 329,5 mm	12.89 in 327,5 mm	
Base diameter Diámetro de la base	2.84 in 72,1 mm	2.84 in 72,1 mm	
Shoulder diameter Diámetro hombro	3.07 in 78,1 mm	3.07 in 7 8,1 mm	
Entrance bore diameter Diámetro de entrada	0.73 in 1 8,5 mm	0.73 in 18,5 mm	
Fill height Nivel de llenado	2.48 in 63 mm	2.48 in 63 mm	
Quality Criterio de calidad	Standard Estandard	Standard Estandard	
Punt height Altura picadura	1.38 in 35 mm	1.38 in 35 mm	
Glass color Color de vidrio	O Extra White Flint Extra Blanco Antique Green Verde Antique	O Extra White Flint Extra Blanco	

PACKING EMBALAJE

Number of bottles per layer Número de botellas por capa	203	203
Number of layers Número de capas	5	5
Number of bottles per pallet Número de botellas por palet	1015	1015
Pallet gross weight Peso total por palet	764 kg	764 kg
Overall height Altura total	1.82 m	1.82 m



